А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   31.03.2017_
	№_100_

О подготовке и проведении мероприятий по безаварийному
пропуску половодья и паводков на территории
Среднеканского городского округав 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794  «О единой системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях  безаварийного пропуска  весенних  паводковых вод, летнего половодья, обеспечения безопасности населения, объектов экономики и снижения ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных наводнением на территории Среднеканского городского округа,
постановляю:
1. Утвердить прилагаемый План  мероприятий по подготовке и обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории Среднеканского городского округа на 2017 год, согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. И.о.  начальника отдела по делам ГО и ЧС (О.Ю. Коновалов):
2.1.  Разработать мероприятия по защите объектов жизнеобеспечения населенных пунктов округа.
2.2 Назначить ответственным за доведение сигналов оповещения до населения в период прохождения весеннего паводка.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                         Ф.Ф. Трибух

Исп. Коновалов О.Ю.

      Приложение
 УТВЕРЖДЕН
                  постановлением  Администрации
Среднеканского городского округа
 от _31.03.2017 № _100______

П Л А Н
мероприятий по подготовке и обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории Среднеканского городского округа на 2017 год.

	№ п/п

	Мероприятия
	Дата исполнения
	Исполнитель

	1.
	Заседание КЧС и ПБ округа  по противопаводковым мероприятиям
	30.03.2017 г.
	Председатель КЧС и ПБ, члены комиссии

	2.

	Проверка мостовых сооружений и обеспечения их готовности к безаварийному пропуску паводковых вод.
Проведение мероприятий по берегоукреплению в районе Склада ТБО, водозаборных сооружений, дороги на поселковое кладбище. Организация расчистки русла реки Сеймчан от наносов деревьев.
	15.05.2017– 30.05.2017 г.
	Директор ОГБДЭУ «Среднеканское»,
МУП «Сеймчантеплосеть»

	3.
	Проведение  комплекса санитарно-гигиенических, противоэпидемических мероприятий, направленных на предупреждение заболеваний населения
	15.05.2017 – 30.05.2017 г.
	Председатель КЧС и ПБ, члены комиссии

	4.
	Создание  в районе единой системы информирования по прохождению паводкового периода
	30.04.2017 г.
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС

	5.
	Организация дежурств оперативных групп в угрожаемый период во время вскрытия рек
	14.05.2017 – 30.05.2017 г.
	КЧС и ПБ, начальник отдела ГО и ЧС округа

	6.
	Организация  пунктов  наблюдения за состоянием ледового покрова на реке Колыма (приказом по предприятию)
	10.05.2017 – 30.05.2017 г.

	КЧС и ПБ,   ПЧ-17, ОтдМВД России по Среднеканскому району

	7.
	Создание спасательной дежурной команды  в случае возникновения  ЧС в результате паводка  из свободных от дежурства работников ПЧ-17 ГПС по Среднеканскому району
	10.05.2017 –31.05.2017 г.
	Начальник ПЧ-17ГПС по Среднеканскому  району,
руководители НАСФР

	8.
	Создание резервов горюче-смазочных материалов, продовольствия, медикаментов и предметов первой необходимости на случай ликвидации ЧС, вызванной паводком
	10.05.2017 –31.05.2017 г.
	КЧС и ПБ, начальник отдела ГО и ЧС округа

	9.
	Подготовка к обеспечению возможных эвакомероприятий, проверка пунктов временного размещения населения
	до 10.05.2017 г.
	КЧС и ПБ, начальник отдела ГО и ЧС округа

	10.
	Организация взаимодействия с Колымской и Усть-Среднеканской ГЭС по вопросам регулирования сбросов воды из водохранилищ
	до 01.04.2017 г.
	 начальник отдела ГО и ЧС округа

	11.
	Ликвидация последствий, возникших в результате паводка (при наступлении таковых)
	20.05.2017 –31.05.2017 г.
	НАСФР  ГО и ЧС округа

	[bookmark: _GoBack]12.
	Оценка материального ущерба, нанесенного паводком объектам района, населенных пунктов, оформление документации (при возникновении ущерба)
	Во время прохождения всего паводкового периода 2017 г.
	КЧС и ПБ Администрации округа, руководители предприятий и организаций округа

____________